REQUERIMENTO Nº                   DE 2013.
(do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Requer inclusão na Ordem do Dia a PEC 210, de 2007
que “"altera os artigos 95 e 128 da Constituição Federal,
para restabelecer o adicional por tempo de serviço como
componente da remuneração das carreiras da
Magistratura e do Ministério Público".

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem do Dia
a PEC 210A, de 2007 que "altera os artigos 95 e 128 da Constituição Federal, para
restabelecer o adicional por tempo de serviço como componente da remuneração das
carreiras da Magistratura e do Ministério Público".

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2013.

ARNALDO FARIA DE SÁ
Deputado Federal – São Paulo

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A